46 ¶ Y esta presumpcion lallama casiana, y verdaderrissima Ciceron, in Orat. pro Sexto Roscio Aumerio, eis verbis: Lucius Cassius ille, quem Populus Romanus verissimum, & sapientissimum iudicem putauit, identidem in causis querere solebat, cui bono fuisset: & in Orat. pro Tito Anio Milone 38. tradit eis verbis: Quoniam igitur pacto probari potest, insidias Miloni fecisse Clodiu, satis est in illa, tam audaci, tam nefariabellua docere magnam ei causam, magnam spem in Milonis morte propositam magnas utilitates fuisse, itaque illud Casianum, cui bono fuerit in his personis valeat.

47 ¶ Y en el num. 28. de dicha alegacion dala causa, ibi: Et idem ex Bald. Alueric. Blanco, Lanceloto, Curtio Seniori, probauit Surdus, conf. 467. num. 5. & 6. reddens rationem, ut sicut damnum praesumitur datum ab inimico, ut ex Romano, Decio, & alijs. Ita etiam ab eo, qui ex facto sperabat commodum. Mascard. de probat. conclus. 831. num. 12. Menoch. de recup. remed. 1. num. 56 Gratiano, decis. 84. in adit. nu. 3. Alciato, conf. 357. quem Bald. & alios ad idem refert Surdus, conf. 512. num. 5. Hieronym. Gócalez, reg. 8. Cancell. §. 7. in proem. n. 167. Fontanel. decis. 257. num. 16. Triuitta, decis. 4. num. 11. & 12. & 13. Mario Muta, decis. 43. n. 41.

48 ¶ Y en terminos de substraccion de instrumento, y quando no consta quien la cometiò, que se presume hecha por aquel en cuyo comodo cede. Idem Dom. Larrea, ibidem ibi: Et in terminis subtractionis instrumenti, ut in praesenti, quando non constat, qui fecit subtractionem, praesumi factam ab eo cui prodest: ut arg. Auth. ad hoc, §. ille, verb. si quis instrumenta, C. lat. libert.

bert. tollend. ex Bald. Blanco, Bruno, Mascard. & alijs quos refert Beccio, *conf. 70. num. 20. Farinac. de falsit. q. 153. num. 209. Surd. Gonçalez, vbi supra, Gratiano, discept. forens. tom. 2. cap. 262. num. 35. Et ex decis. Rota, Bald. Roman. Iassone, & alijs Gratian, idem in Ad. ad dict. decisio- nem 84. num. 6. Et 7. Barbos. vol. 68. num. 50. Honde- deo, conf. 96. Et quam plurimi.*

49 ¶ Y tambien se pruevala dicha costumbre de cometer tales delitos con la justa calumnia del dicho Luys de Guiraun, y Francisco Antonio su hijo contra el dicho D. Iuan Cortes, Abogado, y contra el Licenciado Blas Gomez de Sepulbeda, Presbitero, Notario Aposto- lico, redarguyendo de falso el desistimiento otorgado por dicho Francisco Antonio, e imputando a los susodi- chos tan graue falsedad, no solo extrajudicial, si no judi- cialmente con tan rigurosas, como aliñadas queexas de su sagacidad. *Non sunt contenti quauis mala confingere, sed grauissima, quibus Ecclesiasticos, suspectos reddant, Et hominum societate indignos, imponunt mala illa, que in Ecclesia pessima inuentri possunt.* Ita Diuus Thomas, *in opuscul. 19. cap. 22.* Pero el señor Prouisor entendido dellas, con la madurez de su prudencia, las diò el mas ajustado despidiente, y a entender a el sagaz (mediante sus acordados autos) solegasse su despechada pafsion, siguien- do el sentir de Casiodor. *Epistol. libr. 1. epist. 5. ibi: Quia sicut nolimus oppressis negare iudicium, ita irrationabi- libus quarelis, non prabemus assensum. Cogi enim debet, ut sit quietus, qui suo vitio renuit esse pacificus, nam Et medendi peritus inuitum frequenter saluat egrotum, dum voluntas recta in grauibus pafsionibus non est.* Y siguien- do asimismo tan textuales resoluciones, como la del *cap. in iubentuse, de presumptionib. ibi: Quia tamen sug- gestio non de charitatis, nec veritatis radice procedere vi- debatur, nolimus aures nostras, quasi malignis delatio- nibus inclinare, sed ut probaremos, si spiritus esses ex Deo.* Text. *in cap. cum in iuentuse, de purgat. Canon. cap. in nostra, vcrs. Nos vero, de procurat.*